itd. *Risum teneatis amici.* Ludzie, postawieni w wyższych rządowych sferach, nie mogą się poruszyć, żeby nie posypały się na nich puffy i kaczki z korespondencyj dziennikarskich, jak z rogu obfitości.

(*Okólnik jenerał-policmajstra w Królestwie Polskiem z dnia 9. (21.) marca 1865.*) Naczelnik wojenno-topograficznego pomiaru Królestwa Polskiego zawiadomił mnie, że polowe roboty w lecie roku bieżącego będą prowadzone w powiatach: rawskim i piotrkowskim, w gubernii warszawskiej, radomskim, opoczyńskim i kieleckim w gub. radomskiej, i w zachodniej części powiatu łukowskiego w gub.

a także co do ogłoszenia w gazetach i obwieszczenia wszędzie mieszkańcom, że dokonywany wojenno-topograficzny pomiar, jedynie w celu ułożenia dokładnej mapy kraju, nie ma najmniejszego związku z rozporządzeniem rządu co do nadania włościanom gruntów. W skutku tego i w uzupełnieniu mego okólnika z 15. (27.) grudnia 1864 roku proszę wojenno-powiatowych i cząstkowych naczelników o udzielanie generał-lejtnantowi Stirenkrantz i wszystkim stopniom wojenno-topograficznego pomiaru wszelkiej prawnej pomocy przy wykonywaniu włożonego na nich poruczenia.

Rosya.

(Ochotnicy do wojska.) Dziennik Mosk. Wied.